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BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
LE MARCHE - FREQUENTATION GLOBALE

Maurienne
vanoise

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE @ Haute

LE MARCHE DE LA MONTAGNE

Panel Global Montagne Panel Global Charme Panel Global Grand Domaine

-63% -49% - (2%
Nuitées NITEES Nuitées

attendues H21 attendues H21 attendues H21
VS H20 -72% vs H20 _57% vs H20 -79%

Nuitées attendues Nuitées attendues Nuitées attendues
H21 VS H19 H21 VS H19 H21 VS H19

ANALYSE A MOYEN TERME DES NUITEES GLOBALES - (en millions de nuitées)

49
39
14
2019 2020 2021

p3.



Haute
Maurienne
Vanoise

BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
LE MARCHE - RETOMBEES ECONOMIQUES

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE @

LE MARCHE DE LA MONTAGNE

Retombées économiques
globales H21 VS H19

RETOMBEES ECONOMIQUES SUR LE MARCHE DES STATIONS DE SKI

S b - La taille globale du marché

francais des stations de montagne
8170 est ainsi estimé a pres de 8,2

milliards d’euros TTC I'hiver pour la
6 290 derniére saison « pleine » (2018-
2019)
La baisse estimée des retombées
2550 économiques s’éléve a -70% en
2021 versus la derniere saison «
pleine » de référence (2018/2019)

B MARCHE SATIONS SKI 2018/2019 ® MARCHE SATIONS SKI 2019/2020 = MARCHE STATIONS SKI 2020/2021
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OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

Haute
Maurienne
Vanoise

( LESTOCK |
NOMBRE DE LITS

N/N-1

(en nb lits)

/|_\| RESIDENCES DE TOURISME * 8 550 7974 -576
/|_|\ HOTELS 814 755 -59
/I_\l CLUBS, V.VACANCES & CAMPINGS 5 056 1960 -3 096
/I_\I AGENCES IMMOBILIERES * 4415 4 389 -26

8 436 239

18 530 18 776 246

/|_|\ LITS ENQUETES

2021 ylEthon

(en nb lits)

48 393 48 487

DONT
LITS FERMES 2831 6197 3 366

* OCCUPATIONS PROPRIETAIRES INCLUSES

0]
| [t
N/N-1

(en %)

-6,7%
-7,2%
-61,2%
-0,6%

-19,9%

2,9%

1,3%

| [

(en %)

118,9%

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

LES CHIFFRES CLES - VOLUMETRIE & EVOLUTIONS

( LES PERFORMANCES (

LES RESULTATS )

( PART D'ETRANGERS |

38,9%

25,1%

38,8%

34,7%

37,3%

31,2%

12,2%

24,5%

TAUX DE REMPLISSAGE
* 2020 * 2021 yllfon

N/N-1

(en pts)

19,1% -19.8
8,7% -16,4
10,0% -28,8
21,5% -13,2

18,1% -19,2

22,4% -8,8

10,0% -2,1

2021 il

(en pts)

13,4% -11,1

2020

442 643

27 223

261076

203 872

934 813

339973

299 813

2021

202 870

8 758

26 166

125 387

363 180

250 789

250 731

2021

NOMBRE DE NUITEES

0]
lfox anlEfon
N/N-1

(ennb de
nuitées)

3 2020 3 2021 411

N/N-1

N/N-1

(en %) (en pts)

-239 773 -54,2% 20,7% 4,3% -16,4
-18 465 -67,8% 19,4% 0,1% -19.3
234910 -90,0% 6,4% 0,9% 5,5
-78 485 -38,5% 8,3% 0,6% T4l

-571 633 -61,1% 14,1% 2,9% -11,2

-89 184

-26,2%

-49 082 -16,4%

I
allEfon  l0Effo

(en nb de

o
nuitées) (en %)

1574 600

864 700

-709 900 -45,1%

TAUX DE REPONSE DES ETABLISSEMENTS ENQUETES

% 2020 3 2021
92%  96%

p6.



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
Haute

BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME Maurienne

LES CHIFFRES CLES - SYNTHESE vanoise

/I_\l LITS ENQUETES <A FREQUENTATION

FREQUENTATION GLOBALE
—
SAISON H21 864 700 Maurienne

CCEUR DE SAISON 242 000 vanoise

(Semaines 52 a 10 incluses)

CAPACITE DE LA STATION

(en nombre de lits touristiques)

RENDEMENT DES LITS REMPLISSAGE DES LITS
(en nombre de nuitées au lit) (sur le cceur de saison)

"~ snon [ ero el v M stron | ero [eael e |

REPARTITION DES LITS STATION

PRO PAP \[®

18,2% 24,4% [BSOISY%N 13,9%
15078 8 436 18 776 TEMDEICESOE  uoteis MSRNCES vwicavcisa TEDEICESOE  joteis MSEMCES | vwcacisa
31,1% 17,4% 38,7% 25 12 29 13 25,5% 11,9% 29,1% 13,8%

Les lits fermés représentent 6 197 lits et 12,8% de
la capacité station

POIDS DES LITS PAR CATEGORIE POIDS DES NUITEES PAR CATEGORIE

PART D'ETRANGERS
2,9%

100% -
mLITS FERMES

90% -

80% - ELITS NON 3
COMMERCIALISES
% -
70% W LITS PAP (DE PARTICULIER
A PARTICULIER)

60% - 29,0%

= CLUBS, V.VACANCES &

50% - CAMPINGS

3,0%

40% - = AGENCES IMMOBILIERES
14,5%

30% -

=HOTELS 1,0%
20% -

23,5%

10% - H RESIDENCES DE TOURISME

0% - p7.



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE Haute
Maurienne
BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME vanoise

POIDS DES PERIODES COMMERCIALES
42% 42%

1% 1% 1%

0% 0%
AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTERVACANCES DE VACANCES D'HIVER INTERVACANCES DE  VACANCES DE
JANVIER MARS PRINTEMPS

mH19 mH20 ®H21 - LITS OUVERTS

PART DE MARCHE

39%

RESIDENCES DE HOTELS AGENCES CLUBS, LITS PAP (DE LITS NON LITS FERMES
TOURISME IMMOBILIERES V.VACANCES & PARTICULIERA  COMMERCIALISES
CAMPINGS PARTICULIER)
BSUR LES LITS B SUR LES NUITEES

VOLUME DE NUITEES PAR PERIODE COMMERCIALE

708 100

664 100

460 300475 800
366 100

339 900
288 900 302 600

167 900 159 500

AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTERVACANCES DE VACANCES D'HIVER INTERVACANCES DE VACANCES DE
JANVIER MARS PRINTEMPS

wH19 mH20 = H21 - LITS OUVERTS

NUITEES AU LIT

RESIDENCES DE HOTELS AGENCES CLUBS, V.VACANCES & LITS PAP (DE LITSNON
TOURISME IMMOBILIERES CAMPINGS PARTICULIER A COMMERCIALISES
PARTICULIER)

mH19 uH20 ®H21 - LITS OUVERTS p8



Maurienne

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE Haute
Vanoise

BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
LES CHIFFRES CLES - PERFORMANCES DES LITS ION PAR SITE

TAUX DE REMPLISSAGE - PAR SITE
EVOLUTION DES NUITEES PAR SITE

1,0% 0,5% 100%
20%
80%
-42,9%
-49,9% -50,3% 0 e |
-60,2%
AUSSOIS BESSANS BONNEVAL LA NORMA VAL CENIS VALFREJUS 60%
SUR ARC
= NUITEES BOYf --ooreooreer e e
0
PART DE MARCHE PAR SITE
0% — A M) —m\
47,8%
45,6% pi
20060 — f N oA 7 NV N N
R e — = = AN e e
15,7%
134% 11 g9, 13,0%
o 10,2% 00
8,3% ° g g g B2 g g g8 g 3 g 3 g8 8 8 8 8 8 8 8 3 3 3 3 3 8
8§ § )2 3 2 /& g8 2 8| 8,3 3,8 28/ 3|2/ 8, 8|88, 8|8]Ek
g g g g g d g g g g g g g g g g 8 8 g 8 s 3 8 ] g
3 & & 8 B a & g 8 S B4 8 8 3 8 S 8 2 8 i 8 e B 3 3
AUSSOIS BESSANS BONNEVAL LA NORMA VAL CENIS VALFREJUS S47 S48 S49 S50 S51 S52 S53 S01 S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S09 S10 S11 Ss12 S13 S14 S15 S16 s17 s18
SUR ARC
=AUSSOIS =-BESSANS =-BONNEVAL SUR ARC =LA NORMA =VAL CENIS =VALFREJUS
= NUITEES m LTS

p9.



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE Haute
BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME Maurienne

FREQUENTATION GLOBALE DE LA STATION vanoise

32020 3 2021

NOMBRE DE LITS 48 393 48 487

FREQUENTATION GLOBALE : LITS PRO + PAP + NON NUITEESAULIT 33 18
COMMERCIALISES TAUX DE REMPLISSAGE ~ 245%  13.4%

S

FREQUENTATION
GLOBALE

0,2%
-45,2%
-11,1 pt(s)

. H21 - LITS H21 - LITS
N° sem. date H20 OUVERTS H20 OUVERTS Evo en % COMEQ’SR'ZTE'@:?"%)
Sa7 14/11-20/11 - oo TAUX DE REMPLISSAGE
0
S48 21/11-27/11 &
S49 28/11-04/12 AVANT SAISON 90%
S50 05/12-11/12 -65,0%
s51 12/12-18/12 6% 2% 20 600 7200 -65,0% 80%
Ss2 10/12-25/12 21% 16% 139800 | 55000 0.7% _Zé_ oA o
S53 26/12-01/01 48% 24% 162 800 81 800 -49,8% -54,8%
s01 02/01-08/01 24% 9% 81 900 31900 -61,1% el 60%
S02 09/01-15/01 22% 9% 74 900 30 100 -50,8%
INTERVACANCES
03 16/01-22/01 27% 10% 89 900 34700 614% DE JANVIER 50%
S04 23/01-29/01 32% 13% 107 800 43 200 -50,9% -60,8% 0% v
S05 30/01-05/02 36% 14% 121 300 46 800 -61,4% "
S06 06/02-12/02 46% 20% 156 800 69 100 55,9% = 20% f
s07 13/02-19/02 57% 26% 191500 | 86 600 54.8% )
VACANCES
so8 20/02-26/02 57% 32% 191800 | 108000 43 7% STIVER 20% i
s09 27/02-05/03 37% 30% 124000 | 102 400 7% 44.9% H
: 10%
S10 06/03-12/03 33% 15% 111 500 52 400 -53,0% . ’ :7 ‘\—0
s11 13/03-19/03 0% 13% 0 44 600 o%
s12 20/03-26/03 0% 10% 0 33100 'NTEggﬁiggCEs J/ g 8 8 g 8/ g/g/lg g3 8888 3838388333338
S R|¥|d| 0o B9 @@ Bv|Jd o B | | S8 B &|o |6 | A6 B
s13 27/03-02/04 0% 6% 0 19 700 50,6% Yy el Y g 82
o 92 2 38 ddg g2z g g dgggsedosos
S14 03/04-09/04 0% 5% 0 18 100 § 9| 3| | & 6|8 || 8 & o8| ®wm o KR 8| @S~ @l R|IF|a
S TSR 0% 0% 0 0 \ — N N o - - N o o — N (32 o - N N o - N N o - - N o
SO- S47|S48|S49| S50 | S51|S52|S53|S01|S02 | S03|S04|S05|S06 | S07|S08|S09|S10|S11|S12|S13|S14|S15|S16|S17|S18
S16 17/04-23/04 0% 0% 0 0 /QQ\ ®H20  =+~H21-LITS OUVERTS
s17 24/04-30/04 Py e N
s18 01/05-07/05 Y oE | Pour cette saison hivernale 2021, le territoire de la HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME enregistre 864 700 nuitées pro + pap + |
I non commercialisées sur I'ensemble de la période. 1
: La semaine 08 est le pic de la saison avec un volume de 108 000 nuitées. :
TOTAL ‘ 24,5% ‘ 13,4% ‘ ‘ 1574 600 | 864 700 ‘ -45,1% @ EVOLUTION 1 En moyenne, un lit station réalise 18 nuitées sur l'ensemble de la saison. |
: A date, le territoire de la HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME enregistre une baisse de fréquentation de -45,1% (soit -709 900 :
CCEUR DE SAISON * 382% | 182% ||1554000| 742000 | [EFIEND Ve par rapport & fannee demire. e !

* Les sommes et les moyennes coeur de saison sont calculées de la semaine 52 a la semaine 10 afin de comparer les
performances sur la periode d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020 pl10.



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME Maurienne
LES MARCHES (NATIONALITES) DES LITS PRO \ELELS

Haute

Belgique
NOMBRE DE NUITEES PAR NATIONALITE DES LITS PRO Suisse ;
NATIONALITE
Ve 0OV -
N° sem. Date v v v Part FR étr::gr;ters
FR DE UK IRL NL BE LU CH IT ES PORT DK FIN. SW. NOR. HU cz PL RU PECO | USA | CAN | AUTRES
S47 14/11-20/11
S48 21/11-27/11
S49 28/11-04/12
S50 05/12-11/12
S51 12/12-18/12 456 3 17 39 88,6% 11,4%
S52 19/12-25/12 11808 49 39 296 1 96,8% 3.2%
S53 26/12-01/01 20 308 438 17 223 40 110 23 23 95,9% 4,1%
So1 02/01-08/01 8248 147 37 15 36 76 96,4% 3,6%
S02 09/01-15/01 7 496 142 284 94 93,5% 6,5%
S03 16/01-22/01 11225 57 54 15 98,9% 1,1%
S04 23/01-29/01 13726 89 9 133 13 9 98,2% 1,8%
S05 30/01-05/02 15534 51 13 123 181 23 97,5% 2,5%
S06 06/02-12/02 22414 321 33 72 98,1% 1,9%
S07 13/02-19/02 29 155 482 177 8 32 4 41 97,5% 2,5%
S08 20/02-26/02 37830 21 327 26 35 35 98,8% 1.2%
S09 27/02-05/03 37 004 62 199 2 91 11 99,0% 1,0%
S10 06/03-12/03 22022 18 80 40 22 239 98,2% 1,8%
S11 13/03-19/03 18 009 56 71 24 52 2 98,9% 1,1%
S12 20/03-26/03 10439 40 88 70 1 3 98,1% 1,9%
S13 27/03-02/04 3669 27 15 3 98,8% 1.2%
S14 03/04-09/04 1484 169 2045 29 10 39,7% 60,3%
S15 10/04-16/04
S16 17/04-23/04
S17 24/04-30/04
S18 01/05-07/05
Total 270828| 157 2688 147 3525 24 833 233 349 23 23 97,1% 2,9%
Part de marché 97,1% | 0,1% 1,0% 0,1% 1,3% | 0,01% | 0,3% 0,1% 0,1% 0,01% | 0,01% RAPP 0
Evolution nuitées N vs N-1 -63% | -99% | -86% | -100% | -99% | -87% | -95% | -97% | -92% | -52% | -100% | -100% | -100% | -100% | -100% | -100% | -100% | -100% | -100% | -100% | -93% | -87% | -100% 85,9% 14,1%

p1i.



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE Haute
BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME Maurienne

AIDE AU PRICING - HIVER 2021/2022 Vanoise

s PROJECTION FIN 2020-21
PROIJECTION 2021-2022

Le calendrier 2021/2022 nécessitera d’anticiper la politique tarifaire au plus @

tét et d'étre agile au regard de ses spécificités et les conseéquences du

contexte sanitaire et économique, sur les marchés étrangers notamment. @
O
C

&

PARTICULARITES DU CALENDRIER B B+A A:C

Plus de semaine 53, mais un
intervacances de mars toujours sur 5
semaines (a limage de Thiver
2020/21) et un deébut des vacances
de printemps sur la 2®*m¢ semaine
d'avril.

e
L el §)

Paques le 18/04/22 vs le 03/04/21.

S

G CER CGER CGER GER R G G I R R R R G R R CER

Angle de vue G2A, & adapter \{"\ \'\D}“ \'\,"'\ \o":\ \q“'\ \0"} \0“'\ \d‘} \6"\ \6‘:‘ © \6'"\ \6”\ > \G:S”\ \Q"’\ \o"‘\ N
selon les marchés en N A S LN ‘ A N I SN N A S A

présence et le business
modeéle de chaque opérateur.

e Modéle GRAND DOMAINE - ALPES DU NORD

Courts-
séjours

S48 S49 S50 S51 S52 S01 S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S09 S10 S11 812 8§13 S14 815 S16 817

. [90-100%]

(75-89%l Feabicé Modéle CHARME — ALPES DU NORD

Courts-
séjours

[51-74%]
aE @ Eas. ] B
rae-=0%l S48 S49 S50 S51 S52 S01 S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S09 S10 S11 S12 sS13 S14 S15 S$16  s17

. [40-45%]

pl12.



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE Haute

BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME Maurienne

TAUX D'OCCUPATION PAR TYPE D'HEBERGEMENT vanoise

H21 - LITS H21 - LITS H21 - LITS
e (R wo | TS
NB LOTS 1470 1359 295 2717 1286 329 865 852 3916 2817 1274 1298
NBLITS 8550 7974 814 755 5056 1960 4415 4389 18835 15078 l 8197 8436
GLOBAL j
LITS PAP

il %
N sem. date Wo | Lms | ECART Wo | Lms | ECART Wo | Lms | ECART Wo | Lms | ECART Wo | Lms | ECART Wo | Lms  ECART
OUVERTS OUVERTS OUVERTS OUVERTS OUVERTS OUVERTS
S47 14/11-20/11
S48 21/11-27/11
S49 28/11-04/12
S50 05/12-11/12
S51 12/12-18/12 6% 1% -5,0 8% 5% -25 13% 0% -13,4 4% 1% -3,2 8% 1% -6,9 9% 7% -2,3
S52 19/12-25/12 86% 21% -64,9 40% 3% -37,6 46% % -39,0 81% 31% -49,4 68% 21% -47,6 78% 35% -42,7
S53 26/12-01/01 97% 35% -61,4 71% 7% -63,9 58% 11% -47,0 94% 53% -41,5 81% 35% -46,5 89% 54% -34,2
S01 02/01-08/01 62% 15% -46,7 30% 17% -13.3 47% 10% -36,4 44% 23% -21,6 51% 17% -33,5 30% 20% -10,4
S02 09/01-15/01 61% 18% -42,3 24% 4% -19,8 51% 4% -46,8 49% 20% -29,2 52% 16% -36,3 27% 21% -6,4
S03 16/01-22/01 2% 23% -48,4 36% 6% -29,8 58% 14% -43,9 55% 24% -31,7 61% 21% -40,3 43% 27% -15,3
S04 23/01-29/01 87% 28% -59,0 52% 5% -46,2 61% 13% -48,6 63% 31% -32,1 70% 25% -45,7 52% 34% -18,4
S05 30/01-05/02 91% 32% -58,7 67% 18% -49,4 65% 10% -55,3 69% 30% -38,3 76% 28% -48,1 57% 36% -21,2
S06 06/02-12/02 90% 35% -54,7 62% 19% -42,4 68% 10% -58,3 83% 39% -44,0 79% 32% -47,2 73% 42% -315
S07 13/02-19/02 99% 45% -53,9 80% 36% -44.6 79% 22% -57,7 96% 49% -47,6 91% 42% -48,0 97% 48% -49,1
S08 20/02-26/02 99% 59% -40,0 75% 35% -39,5 7% 23% -54,7 97% 60% -37,0 90% 53% -36,9 99% 64% -35,0
S09 27/02-05/03 70% 56% -14,0 45% 18% -27,0 55% 22% -32,7 64% 62% -2,5 62% 50% -11,9 67% 64% -2,6
S10 06/03-12/03 86% 41% -45,5 57% 29% -28,1 60% 17% -43,1 68% 38% -30,4 71% 36% -35,5 59% 34% -24,9
S11 13/03-19/03 0% 33% 33,2 0% 15% 15,4 0% 16% 15,8 0% 36% 35,9 0% 30% 30,2 0% 32% 32,4
S12 20/03-26/03 0% 25% 25,1 0% 8% 79 0% % 6,9 0% 28% 27,7 0% 22% 22,1 0% 21% 21,1
S13 27/03-02/04 0% 11% 10,7 0% 3% 3,2 0% 1% 12 0% 13% 133 0% 10% 9,7 0% 14% 14,4
S14 03/04-09/04 0% 12% 12,5 0% 2% 2,1 0% 0% 0,4 0% 9% 9,0 0% 9% 9,0 0% 15% 151
S15 10/04-16/04 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0
S16 17/04-23/04 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% ' 0% 0,0
s17 24/04-30/04
S18 01/05-07/05
52,9% 25,9% 34,0% 12,2% 38,8% 9,8% -29,1 45,7% 28,8% 45,3% 23,5% 41,0% ﬂ

CCEUR DE SAISON * -49,1 53,3% 16,5% -36,8 13,4% -47,0 38,3% -338 31,2% -39,8 64,2% 39,9% -243

* Les sommes et les moyennes cceur de saison sont calculées de la semaine 52 & la semaine 10 afin de comparer les performances sur la periode d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020

p13.



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE Haute
BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME Maurienne

REPARTITION DU TAUX D'OCCUPATION ENTRE LOCATAIRES & PROPRIETAIRES - RESIDENCES & AGENCES vanoise

: 2020 3 202
HESI%ENEES NOMBRE DE LOTS 1470 1359 NOMBRE DE LOTS 865 852
Tu UHISME NOMBRE DE LITS 8550 7974 NOMBRE DE LITS 4415 4389

il %

wsem | dme s = | e o | e = i e B
S47 14/11-20/11

S48 21/11-27/11

S49 28/11-04/12

S50 05/12-11/12

S51 12/12-18/12 5% 1% -4,3 1% 0% -0,6 6% 1% -4,9 3% 1% -1,9 2% 3% 1,7 4% 4% -0,2
S52 19/12-25/12 7% 15% -62,4 8% 6% -1,9 85% 21% -64,3 64% 20% -44,3 17% 12% -51 81% 31% -49,4
S53 26/12-01/01 90% 29% -60,4 6% 6% -0,6 96% 35% -61,0 71% 29% -41,6 24% 24% 0,1 94% 53% -41,5
S01 02/01-08/01 58% 12% -46,0 3% 3% 0,1 61% 15% -45,9 31% 9% -21,5 14% 14% 0,0 44% 23% -21,5
S02 09/01-15/01 55% 15% -40,6 5% 4% -0,9 60% 18% -41,5 34% 8% -25,7 15% 11% -3,5 49% 20% -29,2
S03 16/01-22/01 66% 19% -47,1 6% 4% -1,7 72% 23% -48,8 38% 10% -28,3 18% 14% -3,4 55% 24% -31,7
S04 23/01-29/01 79% 22% -56,2 8% 6% -2,2 86% 28% -58,4 48% 17% -30,3 15% 14% -1,9 63% 31% -32,1
S05 30/01-05/02 85% 27% -58,5 5% 5% 0,3 90% 32% -58,2 55% 19% -36,9 13% 12% -1,4 69% 30% -38,3
S06 06/02-12/02 86% 31% -54,9 3% 4% 0,7 89% 35% -54,2 72% 27% -44,6 11% 12% 0,6 83% 39% -44,0
S07 13/02-19/02 92% 38% -53,9 6% 7% 0,3 99% 45% -53,6 7% 32% -44,7 20% 17% -2,9 96% 49% -47,6
S08 20/02-26/02 92% 53% -39,3 7% 6% -0,4 99% 59% -39,8 7% 40% -36,3 20% 19% -0,7 97% 60% -37,0
S09 27/02-05/03 65% 50% -15,0 4% 6% 1,4 69% 56% -13,6 50% 45% -5,3 14% 17% 2,8 64% 62% -2,5
S10 06/03-12/03 79% 36% -43,2 6% 5% -1,8 86% 41% -45,0 52% 24% -27,7 17% 14% -2,7 68% 38% -30,4
S11 13/03-19/03 0% 29% 28,5 0% 5% 4,7 0% 33% 33,2 0% 20% 20,2 0% 16% 15,7 0% 36% 35,9
S12 20/03-26/03 0% 17% 17,3 0% 8% 7.8 0% 25% 25,1 0% 13% 12,8 0% 15% 14,9 0% 28% 27,7
S13 27/03-02/04 0% % 7,1 0% 4% 3,6 0% 11% 10,7 0% 4% 3,6 0% 10% 9,7 0% 13% 13,3
S14 03/04-09/04 0% 9% 9,3 0% 3% 3,2 0% 12% 12,5 0% 0% 0,3 0% 9% 8,6 0% 9% 8,9
S15 10/04-16/04 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0
S16 17/04-23/04 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0
S17 24/04-30/04

S18 01/05-07/05

25,9% -26,7 35,3% 12,2% 17 45,7% 28,9% -16,8

_ 8.9% 107 -0 10.5% - -
CCEUR DE SAISON * 77,1% 34,1% -48,7 55,6% 23,4% -32,3 16,4% 14,9% -1,5 72,0% 38,3% -33,8

* Les sommes et les moyennes cceur de saison sont calculées de la semaine 52 a la semaine 10 afin de comparer les performances sur la periode d'ouverture
des stations lors de I'hiver 2019/2020

28,9% -48,1 5,7% 5,1% -0,6 82,8%

21,6% -27,3 3,7% 0,6 52,6%

pla.
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OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
LITS PRO

LITS PRO = RESIDENCES DE TOURISME + HOTELS + CLUBS & V.VACANCES + AGENCES NOMBREDELITS 18835 15078 -19,9%
IMMOBILIERES + CAMPINGS PART D'ETRANGERS  14,1% 2,9% -11,2 pt(s)

E}’.PIS'UTIUN TAUX DE REMPLISSAGE  37,3% 18,1% NN

P H ﬂ I I I U/U I I II.J-I TAUX DE REPONSE 89% 94%
TAUX DE REMPLISSAGE

Belgique 3

Suisse

100%
H21- LITS
Nesem. | date Heo | HAL-LTS OUVERTS+ | 120 i Dol EEscera
S47 14/11-20/11 90%
S48 21/11-27/11
S49 28/11-04/12 AVANT SAISON 80%
S50 | 05/12-11/12 90,0%
S51  12/12-18/12 % 1% 1% 8800 882 -90,0% 70%
S52 | 19/12-25/12 58% 17% 13% 76991 | 17540 | 2% | AL o
S53 | 26/12-01/01 69% 28% 22% 90365 = 29183 | | -67.7% 72.1% 0%
S01 | 02/01-08/01 39% 12% 10% 52021 | 12651 | -75.7% L
S02 | 09/01-15/01 41% 11% 9% 53440 | 11692 | @ -781% /A(\ s
0
S03 | 16/01-22/01 48% 15% 12% 62759 | 15934 | | TaS% ||| ces
S04 | 23/01-29/01 54% 18% 14% 71692 18890 | | 73.7% DE JANVIER
40%
S05 | 30/01-05/02 58% 19% 15% 76389 | 20335 | | -73.4% 74,9%
S06 | 06/02-12/02 69% 26% 21% 91189 | 27673 |  -69.7% % *
30%
S07 | 13/02-19/02 79% 350 28% 103768 = 37133 | | -642% /%
S08 | 20/02-26/02 78% 44% 35% 102817 | 46038 |  -552% e
)0/
S09 | 27/02-05/03 54% 42% 34% 71027 | 44258 | | -37.7% -57,9% 20%
S10  06/03-12/03 56% 26% 21% 73553 | 27129 | | -631% .t
S11 | 13/03-19/03 0% 22% 18% 0 23276 /a'(\ 10%
INTERVACANCES
S12 | 20/03-26/03 0% 16% 13% 0 16 735 POV
S13 | 27/03-02/04 0% % 5% 0 7112 10,1% 0%
— — o o~ o~ o — — — — - o o o~ o [s2] [s2] 2] [s2) < < < < < wn
g/ g d]|g g/ d & /g|g|eg|lg 9 g g|lolg oS g|o|e| g S g9|c¢
S14 03040004 | 0% 6% 5% 0o | 6720 R|5|3|3(3|8|/2|/28|58|5|2|8|3|3|8|8|3|2|8|S(2|2/8|8|5
S/g/g & d/9/3|g|elelg|g|g /g8 g|g g &2 |5 3 %8
S15 | 10/04-16/04 0% 0% 0% o 0 A § J3|% B 8| | s |da|o &|a|s| 8| s S| S| | e ||| 8| =|F| =
- q- — o N o - - N o o - N ™ o - N o~ o - N N o - - o~ o
S16 | 17/04-23/04 0% 0% 0% 0 0 /Q(\ S47 | S48 | 549 | S50 | S51 | S52 | S53 | S01 | S02 | S03 | S04 | S05 | S06 | S07 | S08 | S09 | 10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
S17 | 24/04-30/04 VACANCES DE
-H?2 ~+H21-LIT VERT --H21 - LIT VERTS + LITS FERME
S18 s PRINTEMPS 0 S OuU S S OuU S S S

Afin de mieux cerner I'impact de cette saison, nos analyses sont enrichies et comportent 2 indicateurs :

Une analyse « stock de lits ouverts » en taux de remplissage + en nuitées. Cet indicateur tient compte des établissements réellement
’ 37,3% ‘ 18,1% ‘ 14,5% ‘ ‘ 934 813 ‘ 363 180‘ #### | EVOLUTION St . FSSES e
Une analyse « stock de lits avec lits fermés » en taux de remplissage uniquement. Cet indicateur tient compte du volume total c’est-a-dire
CCEUR DE SAISON * ’ 58,5%

avec les établissements réellement ouverts ainsi que des lits qui sont restés fermés cet hiver.
HHHHHE Ce double indicateur permet de cerner la fréquentation qu’il y a réellement eu ainsi que le taux de remplissage « a périmétre constant ».
* Les sommes et les moyennes cceur de saison sont calculées de la semaine 52 a la semaine 10 afin de comparer les
performances sur la periode d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020

308 455

24,4% ‘ 19,5% H926013

Les analyses N-1 restent bien évidemment inchangées (en taux de remplissage + nuitées)

p16.



AUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
RESIDENCES DE TOURISME

OIR A
BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - H,

% 2020 3K 2001
NOMBRE DE LITS -6,7%
PART D'ETRANGERS

-16,4 pt(s)
-19,8 pt(s)

RESIDENCES|
DE TAUX DE REMPLISSAGE
TOURISME I I I U/U TAUX DE REPONSE  98% 97%

Taux de remplissage propriétaires
compris.
TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES
TAUX DE REMPLISSAGE

H21-LITS
5 H21 - LITS Evo en £vo PERIODES
N° sem. date H20 OUVERTS Lﬁ'uqvfégsgq ‘ H20 ‘ H21 ‘ % 100%
S47 14/11-20/11
[
S48 21/11-27/11 90%
S49 28/11-04/12 AVANT SAISON
S50 05/12-11/12
-81,0% 80%
p---a
S51 12/12-18/12 5% 1% 1% 2768 526 -81,0% S “
o 5, e NOEL - "“ I/ “
s52 19/12-25/12 67% 17% 15% 40082 | 9216 | | -77.o% ouhoEL ! ” \
70% 4 \ / \
S53 26/12-01/01 75% 27% 26% 44995 = 15341 | -65.0% 71,1% 4 \ /' 9
] \ \
] \ \
S01 02/01-08/01 42% 11% 10% 25012 5882 -76,5% ‘l ‘I \‘
60% ] i
S02 09/01-15/01 41% 12% 12% 24 389 6939 71,5% " \
1
]
S03 16/01-22/01 49% 16% 15% 29233 8824 -69,8% ]
INTERVACANCES !
DE JANVIER 50% ,‘
S04 23/01-29/01 59% 19% 18% 35066 | 10559 -69,9% H
]
]
S05 30/01-05/02 61% 22% 20% 36592 @ 12102 -66,9% -70,5% |'
]
506 06/02-12/02 71% 28% 26% 42523 | 15631 | | -632% % * 40% i
A I
1
S07 13/02-19/02 78% 36% 33% 46734 = 19875 -57,5% 'r
]
S08 20/02-26/02 78% 47% 44% 46 814 = 26 085 -44,3% V/B?'_ﬁclggs 30% ,'
]
]
S09 27/02-05/03 55% 44% 41% 32882 @ 24639 -25,1% -49,0% ‘I
]
s10 06/03-12/03 59% 28% 26% 35552 | 15727 | | -S58% : 20% !
a : ]
1
S11 13/03-19/03 0% 23% 21% 0 12 859 'I
1
S12 20/03-26/03 0% 17% 16% 0 9712 INTERVACANCES ,'
DE MARS 10% f
]
S13 27/03-02/04 0% 7% 7% 0 4173 32,9% .l
S14 03/04-09/04 0% 9% 8% 0 4781
0%
s15 10/04-16/04 0% 0% 0% 0 0 1 d d S 3 S g 3 3 3 3 3 8 IS S 8 8 8 8 8 3 3 3 3 3 8
" [N g o d d = o S o <] 1] o o ] o S ] ] o 13 5] Q I I3 1] Q
A= S/ 8|/ 28 8188 8§18 g F 3 88 4388838 85
AN 2 2 2 ¢ gl g ¢ 2 g 2 g |2 |& & g &g &g g & || & 8
S16 17/04-23/04 0% 0% 0% 0 0 3 3 3 B S 3 @ S =] S @ ] @ 3 S N @ ) S N & 5] = 3 =
p & & 3 B 3 & S 3 a & & 3 S & & 3 3 & & 3 3 S & 3
S17 24/04-30/04 S47 S48 S49 S50 S51 S52 S53 S01 S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S09 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18
VACANCES DE
PRINTEMPS -=H20 --H21 - LITS OUVERTS --H21 - LITS OUVERTS + LITS FERMES
S18 01/05-07/05
Afin de mieux cerner I'impact de cette saison, nos analyses sont enrichies et comportent 2 indicateurs :
‘ 38,9% ‘ 19,1% ‘ 17,8% ‘ ‘ 442 643 ‘ 202 870 ‘ i Une analyse « stock de lits ouverts » en taux de remplissage + en nuitées. Cet indicateur tient compte des établissements réellement ouverts.
Une analyse « stock de lits avec lits fermés » en taux de remplissage uniquement. Cet indicateur tient compte du volume total c’est-a-dire avec les
‘ 61,2% ’ 25,5% ‘ 23,8% ’ ‘ 439 375‘ 170 319‘ i établissements réellement ouverts ainsi que des lits qui sont restés fermés cet hiver.
Lz;ﬂ:;:ﬁz[':;ﬂ;%f Ce double indicateur permet de cerner la fréguentation qu’il y a réellement eu ainsi que le taux de remplissage « a périmetre constant ».
Nuitées Locatives [ 411 9581 169 753 | BEm | des nuiees toraes Les analyses N-1 restent bien évidemment ngées (en taux de remplissage + nuitées)
Nuitées Propriétaires | 30685 | 33117 7.9%
pl7.

* Les sommes et les moyennes coeur de saison sont calculées de la semaine 52 a la semaine 10 afin de comparer les performances sur la
periode d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN DE FIN DE SAISO

IVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
HOTELS

ill %

TAUX DE REMPLISSAGE

% 2020 3% 2021

NOMBRE DE LITS 814 755 -7,2%
PART D'ETRANGERS  19,4% 0,1% REEFIE)]
TAUX DE REMPLISSAGE ~ 25,1% 8,7% BIFENE)
TAUX DE REPONSE  74% 69%

TAUX DE REMPLISSAGE

BT | o | o o] oo | D D

26 904

CCEUR DE SAISON * 11,9% 11,0% 7529

‘ 39,3% -72,0%

* Les sommes et les moyennes coeur de saison sont calculées de la semaine 52 a la semaine 10 afin de comparer les performances sur la periode
d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020

N° sem date H20 21 elCIS OHUZ\}E-FI{_':'TSS+ H20 H21 EOER BT o
b COMMEREALES (o
OUVERTS LITS FERMES % o
s47 14/11-20/11 90%
S48 21/11-27/11
S49 28/11-04/12 AVANT SAISON
80%
S50 05/12-11/12 67.4%
S51 12/12-18/12 6% 2% 2% 319 104 67,4%
NP 70%
S52 19/12-25/12 31% 2% 2% 1750 110 93,7% | | = oL
S53 26/12-01/01 52% 7% 6% 2957 350 -88,2% -90,2%
60%
s01 02/01-08/01 22% 12% 11% 1273 629 -50,6%
S02 09/01-15/01 18% 3% 3% 1042 178 -82,9%
50%
. 0, 0, 0, E
s03 16/01-22/01 28% 4% 4% 1569 209 86.7% | | | eVACANGES
DE JANVIER
S04 23/01-29/01 37% 4% 4% 2119 209 -90,1%
S05 30/01-05/02 48% 13% 12% 2747 671 75.6% 78,3% 40%
S06 06/02-12/02 46% 13% 12% 2614 693 73.5%
&,
S07 13/02-19/02 60% 26% 25% 3409 | 1397 | | 500% /a(\ 30%
S08 20/02-26/02 55% 26% 24% 3138 1377 -56,1% s
S09 27/02-05/03 33% 13% 12% 1895 688 -63,7% -62,4% 20%
s10 06/03-12/03 42% 19% 18% 2391 | 1017 57,5% <l
s11 13/03-19/03 0% 12% 11% 0 613 Vana\\ 10%
_ INTERVACANCES
s12 20/03-26/03 0% 6% 6% 0 315 Rvacan
s13 27/03-02/04 0% 2% 2% 0 104 -10,4% 0%
S14 | 03004-09/04 0% 2% 2% o | o3 g/ g/ 8|/g|g g/ 8/ g g|g|eg|g|g g/ g8 &8/8|8 /8 & & |& 8
o ~ < — o] wn = o) n o o wn o o © wn N o © o (2] © o o ~
D I O O O O B O O = O O~ I O 2 = B O R
s15 10/04-16/04 0% 0% 0% 0 0 Ny Jd/ 2|2 8 8/ 8/ 383/ 8|/ s/ g/ 8 8|88 8 8|8 8 3| & 3|8
Y= 5/ S/ 3% 5|3 &5 |8 & | & o | 5 &|®| s/l &l =& 8| s =% 3
M — N N o — — N o o — N (3] o — N 3] o — N o~ o — — o~ o
S16 17/04-23/04 0% 0% 0% 0 0 S47 | S48 | 49 | S50 | S51 | S52 | S53 | SO1 | S02 | S03 | S04 | S05 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
s17 24/04-30/04
VACANCES DE =H20 <+H21 - LITS OUVERTS --H21 - LITS OUVERTS + LITS FERMES
s18 01/05-07/05

Afin de mieux cerner 'impact de cette saison, nos analyses sont enrichies et comportent 2 indicateurs :

Une analyse « stock de lits ouverts » en taux de remplissage + en nuitées. Cet indicateur tient compte des établissements réellement ouverts.

Une analyse « stock de lits avec lits fermés » en taux de remplissage uniquement. Cet indicateur tient compte du volume total c’est-a-dire avec ¢
établissements réellement ouverts ainsi que des lits qui sont restés fermés cet hiver.

Ce double indicateur permet de cerner la fréquentation qu’il y a réellement eu ainsi que le taux de remplissage « a périmétre constant ».
Les analyses N-1 restent bien évidemment inchangées (en taux de remplissage + nuitées)

pls.



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER E MAURIENNE VANOISE TOURISME

CLUBS, V.VACANCES & CAMPINGS

sk 2020 3K 2021
NOMBRE DE LITS 61,2%
PART DETRANGERS -5,5 pt(s)
TAUX DE REMPLISSAGE -28,8 pt(s)
TAUX DE REPONSE 67% 80%

Italie

Suisse

Pays-Bas

TAUX DE REMPLISSAGE

H21 - LITS
. H21 - LITS Evoen evo periopes 100%
‘ N° sem. date H20 OUVERTS L%%vggg; E+S H20 H21 % O i
S47 14/11-20/11
@ 90%
S48 21/11-27/11
S49 28/11-04/12 AVANT SAISON
80%
S50 05/12-11/12
-99,9%
S51 12/12-18/12 13% 0% 0% 4773 6 -99,9%
Mo ]
S52 | 19/12-25/12 46% 7% 3% 16317 | 999 -93,0% ZS ol L
S53 26/12-01/01 57% 9% 4% 20325 1240 -93,9% -93,9%
60%
S01 02/01-08/01 47% 11% 4% 16 558 1491 -91,0%
S02 09/01-15/01 51% 4% 2% 17913 536 -97,0%
50%
S03 16/01-22/01 58% 15% 6% 20637 2088 -89,9%
INTERVACANCES
DE JANVIER
S04 23/01-29/01 61% 13% 5% 21628 1848 -91,5%
40%
S05 30/01-05/02 65% 10% 4% 22915 1361 -94,1% -92,7%
S06 06/02-12/02 68% 10% 4% 23992 1389 -94,2% * *
AN o
S07 13/02-19/02 79% 24% 9% 28109 3234 -88,5%
S08 20/02-26/02 7% 23% 9% 27 316 3163 -88,4% VACANCES
D'HIVER 20%
S09 27/02-05/03 55% 22% 8% 19 443 3008 -84,5% -89,1%
S10 06/03-12/03 60% 18% 7% 21150 2436 -88,5%
10%
S11 13/03-19/03 0% 17% 7% 0 2353
S12 20/03-26/03 0% 7% 3% 0 928 INTERVACANCES
DE MARS 0%
S13 | 2710302104 0% 0% 0% 0 67 72,6% 4,4 /¢ g /g g8, |8|eg/e8 &g |8 |e, 88|88 & 8|8 g8
<) = 3 S 3 I = 3 5 S 3 5 S 3 3 5 S =) I S 3 I <) S =
& « < < < «Q < 4 < o o 4 < < 9 < < hry 9 < < by o @ <
s14 03/04-09/04 0% 0% 0% 0 19 d d d g g g g 3 3 8 8 8 g g g g 8 8 8 8 3 3 3 3 ]
3 3 D I} I > @ I = @ @ S @ @ S = @ ) S N @ S = I =
3 N & 3 S 3 & S 3 3 & & 38 et & & 38 el & & 8 e S J 3
s15 10/04-16/04 0% 0% 0% 0 0 S47 | S48 | s49 | S50 | S51 | S52 | S53 | SO1 | S02 | SO3 | S04 | S05 | SO6 | S07 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | SI18
S16 17/04-23/04 0% 0% 0% 0 0
«+H20 <+-H21 - LITS OUVERTS --H21 - LITS OUVERTS + LITS FERMES
S17 24/04-30/04
VACANCES DE
PRINTEMPS
S18 01/05-07/05 Afin de mieux cerner I'impact de cette saison, nos analyses sont enrichies et comportent 2 indicateurs :

Une analyse « stock de lits ouverts » en taux de remplissage + en nuitées. Cet indicateur tient compte des établissements réellement ouverts.
Une analyse « stock de lits avec lits fermés » en taux de remplissage uniquement. Cet indicateur tient compte du volume total c’est-a-dire avec les établissements

réellement ouverts ainsi que des lits qui sont restés fermés cet hiver.
’ 38,8% ’ 10,0% ’ 3,9% ‘ ’ 261 076 ’ 26 166 ‘ EVOLUTION Ce double indicateur permet de cerner la fréquentation qu’il y a réellement eu ainsi que le taux de remplissage « a périmétre constant ».
Les analyses N-1 restent bien évidemment inchangées (en taux de remplissage + nuitées)

* Les sommes et les moyennes coeur de saison sont calculées de la semaine 52 a la semaine 10 afin de comparer les performances sur la periode
d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020 p]_g_

5,4% ’ ’ 256 303

o




BILAN DE FIN DE SAISOI HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

AGENCES IMMOBILIERES

3k 2020 3 2021

NOMBRE DE LITS 4415 4389

PART D'ETRANGERS 8,3% 0,6%
TAUX DE REMPLISSAGE  34,7% 21,5%
TAUX DE REPONSE 100% 100%

il %

Taux de remplissage propriétaires

comprs TAUX DE REMP! GE
TAUX DE REMPLISSAGE
. H21- LITS H21- LITS | Evo en evo periones 100%
N° sem. ‘ date ‘ H20 ‘ OUVERTS ‘ H20 | 5UVERTS % COMMERGIALES (en %)
S47 14/11-20/11
[
S48 21/11-27/11
90%
S49 28/11-04/12 AVANT SAISON
S50 05/12-11/12
-73,.9%
80%
S51 12/12-18/12 3% 1% 940 246 -73,9%
A .
S52 19/12-25/12 61% 23% 18843 | 7216 -6L,7% _ﬁ NoUvEL AN
S53 26/12-01/01 71% 40% 22088 @ 12252 -44,5% -52,4% 70%
So01 02/01-08/01 30% 15% 9179 4649 -49,4% oS :.
S02 09/01-15/01 33% 13% 10097 4039 -60,0% / c\
60%
S03 16/01-22/01 37% 16% 11321 4812 -57,5%
INTERVACANCES
DE JANVIER
S04 23/01-29/01 42% 20% 12 878 6274 -51,3%
S05 30/01-05/02 46% 20% 14 136 6201 -56,1% -54,9% 50%
S06 06/02-12/02 71% 32% 22 060 9960 -54,8% * *
S07 13/02-19/02 83% 41% 25515 12 626 -50,5% / Q\
40%
S08 20/02-26/02 83% 50% 25549 | 15412 -39,7% VACANCES
D'HIVER
S09 27/02-05/03 54% 52% 16 806 15923 -5,3% -40,0%
S10 | 06/03-12/03 47% 26% 14460 | 7949 | | 4s0% [ 30%
S11 13/03-19/03 0% 24% 0 7452 / : |
S12 20/03-26/03 0% 19% 0 5780 INTERVACANCES
DE MARS 20%
S13 27/03-02/04 0% 9% 0 2768 78,3%
S14 03/04-09/04 0% 6% 0 1828
10%
S15 10/04-16/04 0% 0% 0 0 \
S16 17/04-23/04 0% 0% 0 0
S17 | 24/04-30/04 VACANGES DE 0%
PRINTEMPS d/ g, 8 g/ 8 g 88/ 8|eg|g/ e/ 8 8 g8, 8] |s|g g &8
sie__[OUNS0TI08 S /5|8 F/2 & g 8/ 32 8§ § 8 3/ 8 & 8 85 3 & 8§/ 8 2 8 § &
— — — ] o~ ] o~ P L= P L= P o o o N [sed @ [se] @ < < < < [Te}
g < o =] < o o < =4 =3 =4 =3 =3 < =3 <3 < < =4 <3 <3 <3 <3 3 <
‘ 34,7% ‘ 21,5% ‘ ‘ 203 872‘ 125 387‘ EVOLUTION M ] & 8 B 2 & 8 3 2 & 8 8 2 Q N 8 2 Q N 8 E] 5 J 3
_ S47 S48 S49 S50 S51 S52 S53 S01 S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S09 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18
’ 54,7% ‘ 29,1% ‘ ‘ 202 932 ‘ 107 314 ‘ e | o naees
locatives
représentent «H20 <-H21 - LITS OUVERTS
Nuitées Locatives | 158 173 | 74 152 53 59,1% des
Nuitées Propriétaires 45699 | 51235 RN | nuitées totales

* Les sommes et les moyennes cceur de saison sont calculées de la semaine 52 & la semaine 10 afin de comparer les
performances sur la periode d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020 p20,



: OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
2 BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER)

sk 2020 % 2021

NOMBRE DE LITS 8197 8436

2,9%
-28,3%
-8,8 pt(s)

S
LITS PAP = C2C + GITES
NUITEES AU LIT 41 30
EUDLU_TIUN TAUX DE REMPLISSAGE 31,2% 22,4%
LITS PAP I 0 / I I TAUX DE REPONSE  99% 100%
1] i nl =y

100%
. H21 - LITS H21-LITS Evoen £v0 peRIoDES
N° sem. date H20 OUVERTS H20  SvERTS % ‘ COMMERCIALES (en %)
s47 14/11-20/11
S48 21/11-27/11 90%
S49 28/11-04/12 AVANT SAISON
S50 05/12-11/12 23.9% 80%
S51 12/12-18/12 7% 5% 3741 2848 -23,9%
S52 19/12-25/12 59% 27% 33926 15668 | -538% ounSEL 0%
S53 26/12-01/01 67% 41% 38538 24238 | 37.1% -44,9%
s01 02/01-08/01 20% 13% 11612 7721 -33,5%
60%
S02 09/01-15/01 18% 14% 10126 8064 20,4%
S03 16/01-22/01 28% 18% 16221 10713  -340%
INTERVACANCES
DE JANVIER 50%
S04 23/01-29/01 35% 22% 20185 13238 | -344%
S05 30/01-05/02 38% 24% 21887 13931 | -363% 32,9%
S06 06/02-12/02 61% 34% 34952 20304 | -41.9% * 40%
£
S07 13/02-19/02 81% 40% 46636 23849 | -489% /‘5<\
S08 20/02-26/02 83% 54% 47347 31653 | 331% VACANCES
D'HIVER 30%
S09 27/02-05/03 55% 54% 31705 31892 0,6% -33,0%
S10 06/03-12/03 40% 23% 23098 13588 | -41.2%
20%
s11 13/03-19/03 0% 22% 0 12934
S12 20/03-26/03 0% 14% 0 8 466 INTERVACANCES
DE MARS
S13 27/03-02/04 0% 10% 0 5758 102,1% 10%
S14 03/04-09/04 0% 10% 0 5924
s15 10/04-16/04 0% 0% 0 0 . 0%
' ' ' 4/d|g|]g &g 9/ g/ 8/ 8 /s s/ 88|88 s || s 8
SIS oeets o SO SN AN s/5/2/3/8/8 8|8 &2/§8 8|8 8 /3 & 2/ 3 3 & 8/ 38 & 7 8 5
' d/g|d|g /9 g/ g/ 8/ g g/e8/g/g/g/g|8|8g|8 /8|38 s8
S17 24/04-30/04 VACANCES DE < N < It} I > < N I < I =] %) I S ~ < 3] =] ~ 53] S ~ 3 =
PRINTEMPS — o~ N o - - N o o — N ™ o - N o o - N o~ o — — o~ o
S18 01/05-07/05 S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | S53 | SO1 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | SO8 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18

30,3% 336 233

WS v o | o o O

* Les sommes et les moyennes coeur de saison sont calculées de la semaine 52 & la semaine 10 afin de comparer les
performances sur la periode d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020 pzl,
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OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME :Inclufg
aurienne

CALENDRIER HIVER 2020/2021

Périodes

" N°_Semaine
commerciales

N° 48
21/11 au 27/11
N° 49
28/11 au 04/12
N° 50
05/12 au 11/12
N°51
12/12 au 18/12
N°52
19/12 au 25/12
N°53
26/12 au 01/01
N°1
02/01 au 08/01
N°2
09/01 au 15/01
N°3
16/01 au 22/01
N°4
23/01 au 29/01
N°5
30/01 au 05/02
N°6
06/02 au 12/02
N°7
13/02 au 19/02
N°8
20/02 au 26/02
N°9
27/02 au 05/03
N°10
06/03 au 12/03
N°11
13/03 au 19/03
N°12
20/03 au 26/03
N°13
27/03 au 02/04
N°14
03/04 au 09/04
N°15
10/04 au 16/04
N°16
Vacances de 17/04 au 23/04

printemps N°17
24/04 au 30/04

N°18
01/05 au 07/05

Début de saison 5/12-8/12

Vacances de Noégl

Vacances d'hiver

P (n+c)

01/04-06/04

. . - uelques dates:
Zone A = Besangon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers amagulada: Mercredi 08 décembre 2020

Zone B = Aix Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strashourg Noél : Vendredi 25 décembre 2020

Zone C = Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles Jour de I'an: Vendredi 01 Janvier 2021

P= Partiel en fonction des zones Noél orthodoxe : Jeudi 7 Janvier 2021

Lundi de paques : Lundi 05 Avril 2021

Semaine sainte : Dimanche 28 mars au samedi 03 avril 2021
Paques orthodoxe : Dimanche 2 mai 2021

p23.




A

Périodes
commerciales

w
>
O
O
>
@)

N°_Semaine £
NL w T

Début de saison

RU

PL

N° 47
20/11 au 26/11

SL

AU

TR

GR

N° 48
27/11 au 03/12

N° 49
04/12 au 10/12

N°50
11/12 au 17/12

Vacances de Noél

WA

N°51
18/12 au 24/12

23-déc.

N°52
25/12 au 31/12

N°1
01/01 au 07/01

N°2
08/01 au 14/01

N°3
15/01 au 21/01

N°4
22/01 au 28/01

N°5
29/01 au 04/02

Vacances d'hiver

N°6
05/02 au 11/02

N°7
12/02 au 18/02

N°8

19/02 au 25/02 P

N°9
26/02 au 04/03

N°10
05/03 au 11/03

N°11
12/03 au 18/03

NSwW

N°12
19/03 au 25/03

N°13
26/03 au 01/04

Vacances de
printemps

N°14
02/04 au 08/04

N°15
09/04 au 15/04

N°16
16/04 au 22/04

14104
19/04

N°17

27/04

QLD

SA
NSw

23/04 au 29/04
N°18 20
30/04 au 06/05

2/05

Zone A = Besancon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers

ix Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg
Zone C = Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles

P= Partiel en fonction des zones

Quelques dates:

Inmaculada : Mercredi 08 décembre 2021

Noél : Samedi 25 décembre 2021

Jour de I'an: Samedi 01 Janvier 2022

Noél orthodoxe : Vendredi 7 Janvier 2022

Lundi de paques : Lundi 18 Avril 2022

Semaine sainte : Dimanche 10 Avril au samedi 16 avril 2022
Péaques orthodoxe : Dimanche 24 avril 2022

p24.




OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE Haute

BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME Maurienne
METHODOLOGIE vanoise

G2A CONSULTING certifié iso 20252 conforme aux exigences de la norme
AELEE L (ISO 20252 : conception, production et commercialisation de solutions pour la mesure des m : de distribution, activité de conseil auprés des directions générales,

et d'opinion : :
marketing et commerciales)

LA CARTOGRAPHIE DES STOCKS DE LITS TOURISTIQUES EN STATION EST IMPACTANTE POUR LE MODELE
ECONOMIQUE :

L'analyse de la fréquentation touristique des lits de la station se fait de maniére exhaustive :

- Pour les lits pap (location de particuliers & particuliers) : par une collecte « _ » LITS NON
automatisée de recherche en ligne. S (e TYPOLOGIE DE LITS COMMERCIALISES

- Pour les lits pro : par une interrogation des opérateurs soit en direct, soit via les
opérateurs nationaux, soit via des passerelles automatisées.

-HOTELS ‘ ‘ ‘RESIDENGES
4 ; ; ; ; ; SECONDAIRES
G2A développe avec des partenaires technologiques des robots analytiques (scroll) qui collectent et traitent de -RESIDENCES DE TOURISME
maniére hebdomadaire un grand nombre de résultats issus des requétes destinées a : -VILLAGES VACANCES LITS PAP (DE PARTICULIER .
-CAMPINGS A PARTICULIER) s (IS
- Identifier la programmation de meublés sur les sites de locations de vacances de particulier a :égﬁ?gffg"é"éOB'“EREs
particulier, RESERVATION -GITES & REFUGES * - ENSEMBLE DES i
-GITES & REFUGES * -OFFRE C2C HEBERGEMENTS FERMES
- Dédoublonner les offres des sites de locations de vacances de particuliers & particuliers + collecter -LISTES DE LOUEURS ESSFOTTRQ’AS%R%UNE%'LSON
l'information sur la volumétrie afférente (nombre de lits), 0oU PLUS) (
- Mesurer la performance de ces biens par une analyse des plannings sur les sites internet -GITES & REFUGES * : CLASSEMENT SELON LES TERRITOIRES
concemes. uelle est la différence entre un taux d’occupation et un taux de remplissage?
- Pour les lits non commercialisés : par la récolte d'indicateurs généraux comme la - L & L , )
production d'ordures ménageéres ou la consommation d'eau. - - Le taux ; occ:upatlon indique 'occupation
f\ moyenne d’un hébergement (appartement ou
- ’r\\ chambre) sur une période donnée.
- Jf N v/\/\/_/\,/\\*\
L ble des collectes de données et des résultats présentés d t sont Ny s B :
ensemble des collectes de données et des résultats présentés dans ce rapport son N .,/ N - Le taux de remplissage correspond au
&

nombre de personnes séjournant dans ce bien

effectués en respectant le principe de confidentialité.
par rapport a la capacité d’accueil totale.

Un hébergeur non répondant lors de I'enquéte est estimé par la moyenne de son secteur.

En début de saison, chague hébergement est enquété afin de connaitre et de mettre & jour
son stock.

Le taux de remplissage est généralement inférieur au taux d’occupation car un appartement ou une
chambre est rarement occupé par le nombre de personnes maximum.
Exemple :
Une chambre de 4 personnes est occupée pendant 1 semaine compléte:
=) Taux d’occupation: 100%.
2 personnes y ont séjourné:
Taux de remplissage: 50%.

Définitions :
Taux d’occupation : (Nombre de chambres ou d'appartements ou d’emplacements occupés / Nombre de chambres ou d'appartements ou d'emplacements oférts) X 100
Taux de remplissage : (Nombre de lits occupés / Nombre de lits offerts ) X 100




97% de taux de

réponse

RESIDENCE CLOS VANOISE | & I

RESIDENCE ESSART/ BONHEUR DES PISTES

RESIDENCE LES BALCONS DE VAL CENIS LE HAUT
RESIDENCE LES ALPAGES DE VAL CENIS

RESIDENCE LGR LES VALMONTS DE VAL CENIS

RESIDENCE CGH LES CHALETS LE FLAMBEAU

RESIDENCE CRITERIUM

RESIDENCE LE PETIT MONT CENIS

RESIDENCE LES BALCONS DE VAL CENIS VILLAGE
RESIDENCE TERMIGNON LES BALCONS DE LA VANOISE - Alpvision
RESIDENCE GOELIA FLOCONS D'ARGENT

RESIDENCE LES SPORTS

RESIDENCE LES GLACIERS

RESIDENCE LE CLOS D'AUSSOIS

RESIDENCE GOELIA - LES BALCONS D'ANAIS

RESIDENCE VCO CHALETS ET LES BALCONS DE LA VANOISE
RESIDENCE LES CHALETS DE FLORENCE (Alpvision Veysonnaz)
RESIDENCE VCO LA TURRA

RESIDENCE MONT ISERAN

RESIDENCE LES ETERLOUS

RESIDENCE LA PASTOURELLE

RESIDENCE LES MELEZES

GITES

GITE LA ROCHE DU CROUE

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
LISTE DES REPONDANTS

ROIS HEBERGEURS ET NE PERMETTANT PAS D'ISOLER LE

100% de taux de

Pyl
@
°

N. Rép

réponse

XX XXXXXXXXXXXXXXXX

X X X X

Py
@
°

N. Rép

AGENCE MONTAGNE IMMOBILIER - BESSANS
AGENCE LE VILLAGE

AGENCE MAEVA.COM BESSANS

AGENCE MONTAGNE IMMOBILIER - BONNEVAL
AGENCE MAEVA.COM BONNEVAL SUR AC
AGENCE IMMOBILIERE ALTITUDE 1750

AGENCE DESTINATION HAUTE MAURIENNE
AGENCE MONTAGNE IMMOBILIER - LANSLEVILLARD
AGENCE MAEVA.COM VALCENIS

AGENCE LA COMBE

AGENCE CENTRALE DE RESERVATION

AGENCE MAEVA.COM AUSSOIS

AGENCE CENTRALE DE RESERVATION SOGENOR
AGENCE IMMO VALFREJUS

AGENCE LOU SERVICES IMMO

AGENCE CENTRALE DE RESERVATION

AGENCE MAEVA.COM VALFREJUS

100% de taux de

réponse

CAMPING LA BUIDONNIERE

XX XX XXXXXXXXXXXXX

69% de taux de

réponse

HOTEL L'ALPAZUR

HOTEL LA CLE DES CHAMPS
HOTEL L'OUTA

HOTEL MARANATHA SAINT CHARLES
HOTEL DU SOLEIL

HOTEL LES MOTTETS

HOTEL LA VANOISE

HOTEL LE GLACIER DES EVETTES
HOTEL LA TURRA

HOTEL LA VIEILLE POSTE

HOTEL LE RELAIS DES 2 COLS
HOTEL LES MARMOTTES

78% de taux de

réponse

CENTRE LA BESSANNAISE
CENTRE ANJOU VANOISE
CENTRE O.U DU LOIRET
VVF VILLAGES

NEIGE ET SOLEIL

CLUB CCAS

SULTATS D'UN HEBERGEUR EN PARTICULIER.

Haute

Maurienne
vanoise

Rép N. Rép

X

X

X

X

X

X
X
X
X
X
X
X

X

X

X

X

X
X

p26.



BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME

AUSSOIS

FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES
NOMBRE DE LITS 6531 6495
TAUX DE REMPLISSAGE ~ 28,9% 16,6%

NUITEES AU LIT 36 21

il % 1]
TAUX DE REMPLISSAGE

. H21- LITS H21-LITS| |Evoen| | evoperiooes 100%
N sem. date H20 1ouverTs | " |OUvERTS| | 9% | |comMERCALES@en%)
S47 | 14111-2011
S48 | 21112711 90%
S49 28/11-04/12 AVANT SAISON
S50 | 05/12-11/12
-62,7% 50%
S51 12/12-18/12 11% 4% 5100 1900 -62,7%
M NoEL -
ss2 | 1911225012 | | 48% 20% 21800 | 9100 | | -s83% é oo
S53 | 26/12-01/01 53% 20% 24300 | 13400 | | -aa9% 51.2% 70%
So1 | 02/01-08/01 | | 25% 10% 11400 | 4400 | | -61e%
S02 09/01-15/01 21% 7% 9600 3400 -64,6% 60%
S03 | 16/01-22/01 | | 28% 13% 12900 | 5900 || -543%
INTERVACANCES
DE JANVIER
S04 23/01-29/01 31% 15% 14 400 6800 -52,8% ’*‘
50% g
S05 | 30010502 | | 41% 149 18600 | 6200 | | -667% -60.1% o’ '
| E— 1 \
S06 06/02-12/02 54% 28% 24 900 12 700 -49,0% * * I’ ‘\
1 \
1 \
S07 | 13/02-19/02 | | 63% 350 28600 | 15700 | | -451% / < AN 40% ! \
i \
S08 20/02-26/02 64% 40% 29100 18 000 -38,1% VACANCES 'l “
D'HIVER 1 \
\
S09 | 27/02-05/03 | | 47% 36% 21400 | 16200 | | 203% -39,8% [ \
30% r Y =
-
s10 06/03-12/03 34% 15% 15600 | 6700 -57,1% . ! [ P
. . Vi
] ' s
S11 | 13/03-19/03 0% 150 0 6800 /N ! o
) Saf
s12 20/03-26/03 0% 8% 0 3600 INTERVACANCES 20% "
DE MARS K
1
S13 | 27/03-02/04 0% 59 0 2400 41,0% !
1
S14 03/04-09/04 0% 5% 0 2500 L]
R ~
S15 | 10/04-16/04 0% 0% 0 0 / \\_
S16 | 17/04-23/04
0%
Str [auesens VACANCES DE g d g d g d 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 3 8 ) g 3 ) 8
PRINTEMPS S N <5 = = e} = = o) N > ) I S < n S > S N > S @ S N
S 5 g 3 3 8 3 2 8 S S 8 g 2 S 2 g 3 8 S 2 g g 8 5
S18 | 01/05-07/05 3 3 2 ] Q d Q 2 2 4 2 i iy by & & % & @ % 3 3 3 3 &
g 2 s g g g g 8 8 8 8 8 15 IS 15 15 8 8 8 8 S S S S 8
g S 2 2 S S 3 S S 3 S S 2 @ S IS 2 & S R B S S S S
3 ] 2 2 g 2 g S 2 g I 8 8 2 S IS 8 a S S 2 S 5 3 3
‘ 28.9% ‘ 16.0% ‘ ’ 237 700 ’ 135 700 ’ s47 | s48 | sa9 | ss0 | ss1 | ss2 | s53 | soi | s02 | sS03 | So4 | so5 | sSo6 | so7 | so8 | so9 | si0 | sii | si2 | s13 | si4 | si5 | si6 | Si7 | si8
‘ s2a% | 211 || 232600 | 118500 ‘
«+H20 ~+-H21 - LITS OUVERTS p27

* Les sommes et les moyennes cceur de saison sont calculées de la semaine 52 & la semaine 10 afin de comparer les
performances sur la periode d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 E MAURIENNE VANOISE

BESSANS Vanoise

FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES
NOMBRE DE LITS 4015

TAUX DE REMPLISSAGE = 21,3% 21,5%
NUITEES AU LIT 25 26

0,0%
0,2 pt(s)
1,0%

TAUX DE REMPLISSAGE

H21 - LITS H21-LITS| Evoen EVO PERIODES 100%
N*sem. CLED H20 | ouvERTS H20 | ouverTs % COMMERGIALES (en %)
s47 14/11-20/11
S48 21/11-27/11 90%
S49 28/11-04/12 AVANT SAISON
S50 05/12-11/12
80%
S51 12/12-18/12
NOEL -
S52 19/12-25/12 30% 25% 8400 6900 -17.9% o
70%
S53 26/12-01/01 39% 31% 10 900 8600 21,1% -19,7%
s01 02/01-08/01 23% 16% 6500 4400 -32,3%
S02 09/01-15/01 23% 13% 6500 3600 -44,6% 60%
S03 16/01-22/01 19% 12% 5400 3500 -35,2%
INTERVACANCES
DE JANVIER
S04 23/01-29/01 23% 21% 6500 5800 -10,8%
50%
S05 30/01-05/02 28% 21% 7800 5900 -24,4% -29,1%
S06 06/02-12/02 29% 34% 8200 9500 15,9% ® *
s07 13/02-19/02 43% 36% 12 000 10 200 -15,0% / o <\ 40%
S08 20/02-26/02 44% 37% 12 400 10 500 -15,3% VACANCES
D'HIVER
S09 27/02-05/03 36% 38% 10 100 10 700 5.9% -4,2% 0%
b
S10 06/03-12/03 26% 25% 7200 7000 -2,8% L
CAT T
S11 13/03-19/03 0% 25% 0 6900 / c\
20%
S12 20/03-26/03 0% 17% 0 4900 INTERVACANCES
DE MARS
s13 27/03-02/04 0% 10% 0 2700 223,6%
S14 03/04-09/04 0% 6% 0 1800 10% \
S15 10/04-16/04 0% 0% 0 0
\")I
S16 | 17/04-23/04 M
0%
- - N N N ] b} P} L) P P} o o N o o fsed a2} @ < < < < < [Ted
S17 24/04-30/04 o o g ] o i e e e e =3 e e =3 =3 e e <3 =3 e =4 14 =3 e e
VACANCES DE o ~ < — @ wn b=l =} wn N (=2} v o o © v o o © o (=2} «© o o ~
ST - - T A - S - A S - - S - S A A - - - - - S - -
S18 01/05-07/05 o o o o i o o o =} =} i=} o o =] o o =] =3 o o o o o o o
I 3 @D I} I > S Q > I} > S I} I} S N I} I} S N @ S = I =i
- o~ N o - - N o o - N o o - N N o - N N o — - N o
S47 | S48 | sS49 | S50 | S51 | S52 | S53 | S01 | S02 | SO3 | S04 | S05 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
_ ’ 21,3% 21,5% ‘ ’ 101 900 ‘ 102 900 ’ EVOLUTI

25,7% 86 600 ()

’ 101 900

* Les sommes et les moyennes coeur de saison sont calculées de la semaine 52 a la semaine 10 afin de comparer les «+H20 <-H21 - LITS OUVERTS
performances sur la periode d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020 p28




OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN DE FIN DE SAISON - E MAURIENNE VANOISE

FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES
NOMBRE DE LITS 2509

TAUX DE REMPLISSAGE = 22,2% 21,1%
NUITEES AU LIT 28 27

5,5%
-1,1 pt(s)
-4,8%

N° sem date H20 H21 - LITS H20 H21-LITS| [Evoen EVO PERIODES. TAUX DE REMPLISSAGE
. OUVERTS OUVERTS % 'COMMERCIALES (en %) 100%
s47 14/11-20/11
S48 21/11-27/11
90%
S49 28/11-04/12 AVANT SAISON
S50 05/12-11/12
9
S51 12/12-18/12 80%
NOEL -
S52 19/12-25/12 40% 22% 6 600 3800 -42,4% o
558 26/12-01/01 46% 38% 7600 6600 -13,2% -26,8% 70%
s01 02/01-08/01 15% 11% 2500 1900 -24,0%
S02 09/01-15/01 14% 10% 2400 1800 -25,0%
60%
S03 16/01-22/01 17% 12% 2900 2100 -27,6%
INTERVACANCES
DE JANVIER
S04 23/01-29/01 23% 19% 3900 3400 -12,8%
50%
S05 30/01-05/02 21% 19% 3500 3300 5,7% -17,8%
S06 06/02-12/02 46% 32% 7700 5600 27,3% % *
S07 13/02-19/02 52% 42% 8600 7 400 -14,0% / o <\ 40%
S08 20/02-26/02 52% 48% 8600 8400 -2,3% VACANCES
D'HIVER
S09 27/02-05/03 42% 44% 7000 7800 11,4% -8,5% 20%
S10 06/03-12/03 31% 24% 5100 4200 -17,6% L
R
S11 13/03-19/03 0% 19% 0 3300 / c\
20%
S12 20/03-26/03 0% 19% 0 3300 INTERVACANCES
DE MARS
S13 27/03-02/04 0% 12% 0 2100 186,3%
S14 | 03/04-09/04 0% 10% 0 1700 10% ~
S15 10/04-16/04 0% 0% 0 0
S16 17/04-23/04 0% 0% 0 0 VACANCES DE 0%
PRINTEMPS - - o~ N o~ o~ =l E= = =l E= o o o o [s2) e e} fsel = < < = < s}
d < d o N o S S S S S IS S 1<) S S 1<) S S <] S S <] S <
s17 24/04-30/04 I N 3 d E 8 3 8 3 q 2 8 B 2 8 8 S 2 & S 3 3 I 8 5
- “ < & & & & o - - < - N N & N ) o ) o < < < < %)
fd k] o ] o o k] <3 e e =3 =3 e <3 I3 e =3 14 e 13 =4 =4 <3 e e
S18 01/05-07/05 M ] & 8 g 3 & 8 3 ] & 8 8 2 Q N 8 g Q N 8 S S N 3
S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | S53 | SOL | S02 | SO3 | S04 | S05 | S06 | S07 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
’ 33.2% 26,7% ’ 66400 | 56300 | AT =H20 <-H21 - LITS OUVERTS

* Les sommes et les moyennes coeur de saison sont calculées de la semaine 52 a la semaine 10 afin de comparer les
performances sur la periode d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020 p29



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER

0/2021 - HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME
LA NORMA

Maurienne
Vanoise

FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES

H21 - LITS H21-LITS| Evoen EVO PERIODES.
N*sem. CLED H20 | ouvERTS H20 | ouverTs % CRIRNEREAES @)
S47 14/11-20/11
S48 21/11-27/11
S49 28/11-04/12 AVANT SAISON
S50 05/12-11/12
S51 12/12-18/12
NOEL -
S52 19/12-25/12 36% 12% 15 400 5000 -67,5% NOUVEL AN
S53 26/12-01/01 42% 22% 17 700 9100 -48,6% -57,4%
S01 02/01-08/01 20% 6% 8600 2500 -70,9%
S02 09/01-15/01 14% 5% 6000 2300 -61,7%
S03 16/01-22/01 18% 7% 7800 3000 -61,5%
INTERVACANCES
DE JANVIER
S04 23/01-29/01 24% 9% 10 300 3900 -62,1%
S05 30/01-05/02 27% 11% 11200 4700 -58,0% -62,6%
S06 06/02-12/02 39% 14% 16 600 5800 -65,1% ® *
S07 13/02-19/02 44% 20% 18 600 8400 -54,8% / <\
S08 20/02-26/02 45% 24% 19 100 10 100 -47,1% VACANCES
D'HIVER
S09 27/02-05/03 28% 21% 11 800 8700 -26,3% -50,1%
S10 06/03-12/03 26% 10% 10 900 4300 -60,6% L
. .
S11 13/03-19/03 0% 8% 0 3400 / : A
S12 20/03-26/03 0% 6% 0 2500 INTERVACANCES
DE MARS
S13 27/03-02/04 0% 4% 0 1700 24,8%
S14 03/04-09/04 0% 4% 0 1700
S15 10/04-16/04 0% 0% 0 0
\")I
S16 | 17/04-23/04 M
S17 24/04-30/04
VACANCES DE
PRINTEMPS
S18 01/05-07/05

* Les sommes et les moyennes coeur de saison sont calculées de la semaine 52 a la semaine 10 afin de comparer les

13,4%

’ 154 000

67 800

performances sur la periode d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020
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NOMBRE DE LITS 6 030
TAUX DE REMPLISSAGE = 21,5% 10,7%
NUITEES AU LIT 26 13

TAUX DE REMPLISSAGE
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_-u
| \
- \
L] e \
N & \
VAN ) | 4 \
e \ ’ \
L \ ’ \
\ ’ \
\ / \
\ / \
\ / \
\ , \
\ 7 \
\ / L
\‘ - ] ~<m
\ -
\ ,I
b ,
<
N
N L7
w
- “ o~ N o~ o ~ = = = = o~ o o~ o ) ) ) ) < < < < < 0
=4 b = o d o [ < < < =4 1§ < < < [ < < 14 < < S < <3 <
S N 3 = ) ro = ] B N S B S S S B ] S S S S < 3 S =
a o < < by qQ < < i o o < = b qQ < by s o < < by o @ <
& & = & & & N = & = = = & I & N o o o B < < = = w
=g d g o o g ] 4 I 14 < =<4 k4 <4 <3 I 2 <4 <4 I 14 I <4 4 S
3 = =) Ire} S = e} S = S I S e} %] S N =} & S N & S = A =
= I & S ~ = S ) 3 = N & S = < N S K| < N S = = S S
S47 S48 S49 S50 S51 S52 S53 S01 S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S09 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18
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OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/. H E MAURIENNE VANOISE

VAL CENIS

FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES
NOMBRE DE LITS = 23 155 23 155

TAUX DE REMPLISSAGE = 27,2% 13,5%
NUITEES AU LIT 34 17

0,0%
-13,7 pt(s)
-50,3%

NUITEES

TAUX DE REMPLISSAGE

H21 - LITS H21-LITS EVO PERIODES.
N° sem. date H20 OUVERTS H20 OUVERTS Evo en % COMMERCIALES (en%) | 100%
s47 14/11-20/11
S48 21/11-27/11 90%
S49 28/11-04/12 AVANT SAISON
S50 05/12-11/12 .
-65,8% 80%
s51 12/12-18/12 10% 3% 15 500 5300 -65,8%
NOEL -
S52 19/12-25/12 2% 15% 67 400 25000 -62,9% o
9
S53 | 26/12:01/01 | | 48% 21% 77600 | 34200 55.9% -50,2% 0%
s01 02/01-08/01 24% 9% 38 700 15 200 -60,7%
S02 09/01-15/01 24% 10% 38 500 15 900 -58,7% M 60%
S03 16/01-22/01 30% 10% 49 200 16 700 -66,1%
INTERVACANCES
DE JANVIER
S04 23/01-29/01 37% 12% 59 400 19 000 -68,0%
50%
S05 30/01-05/02 40% 14% 64 900 22 600 -65,2% -64,3%
S06 06/02-12/02 47% 19% 76 700 30 300 -60,5% % *
e
s07 13/02-19/02 59% 22% 95 800 35300 -63,2%
S08 20/02-26/02 58% 30% 94 600 48 400 -48,8% VACANCES
D'HIVER
S09 27/02-05/03 35% 30% 56 700 47 900 -15,5% -50,0% 30%
S10 06/03-12/03 36% 16% 58 000 25 600 -55,9%
S11 13/03-19/03 0% 13% 0 21000
20%
S12 20/03-26/03 0% 10% 0 15 700 INTERVACANCES
DE MARS
s13 27/03-02/04 0% 5% 0 8500 35,0%
10%
s14 03/04-09/04 0% 5% 0 7500 \\.
S15 10/04-16/04 0% 0% 0 0
L
-
S16 | 17/04-23/04 M 0%
- - N ] N N Pl Pl P ~ ~ o o o o e} o o sl < < < < < wn
< < = < o < S [} 9 9 o 9 1} S ] < < o S Q [ Q Q <] <]
su | 24043008 §/5 3/ 3 = /8|3 8 & § g 8 8 3 & 8 8 3 & 8/8 8 § 8| 5
Y oNTENpe g g /d|/g g9 g/ g/ g /8|g/g|8|g e/, 8]8 |8 |8 &8s
s18 01/05-07/05 3 ] & 8 B 2 & 8 3 S & 8 8 a Q N 8 3 5 N 8 S S J 3
S47 | S48 | sS49 | S50 | S51 | S52 | S53 | SOL | S02 | S03 | S04 | S05 | S06 | SO7 | SO8 | S09 | S10 | Si1 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
’ 40,0% 17,3% ’ 777500 | 336100 % «+H20 <+-H21 - LITS OUVERTS

* Les sommes et les moyennes coeur de saison sont calculées de la semaine 52 a la semaine 10 afin de comparer les
performances sur la periode d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020 p31



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN DE FIN DE SAISON -

HAUTE MAURIENNE VANOISE
VALFREJUS

FREQUENTATION GLOBALE = PRO + PAP + NON COMMERCIALISES

NOMBRE DE LITS 6283
TAUX DE REMPLISSAGE = 29,6% 11,8%
NUITEES AU LIT 35 14

TAUX DE REMPLISSAGE
H21 - LITS H21-LITS| Evoen EVO PERIODES. o
N*sem. CLED H20 | ouvERTS H20 | ouverTs % comEramies enoo| 0%
s47 14/11-20/11
S48 21/11-27/11 90%
S49 28/11-04/12 AVANT SAISON
S50 05/12-11/12
80%
s51 12/12-18/12
NOEL -
S52 19/12-25/12 46% 12% 20 200 5200 -743% o
70%
S53 26/12-01/01 56% 23% 24,700 9900 -59,9% -66,4%
s01 02/01-08/01 32% 8% 14 200 3500 -75.4% R
¢ \
S02 09/01-15/01 27% % 11900 3100 73,9% 60% i '
4
/ \
S03 16/01-22/01 21% 8% 11 700 3500 -701% ). s R
INTERVACANCES Ay 4 \
DE JANVIER s\ ’ \
S04 23/01-29/01 30% 10% 13 300 4300 67,7% 2 ] \
50% A / \
’ \
S05 30/01-05/02 35% 9% 15 300 4100 73.2% 72,1% o \ A R
' \
\ ’
S06 06/02-12/02 52% 12% 22700 5200 771% % * I\ fi 9
\
M 40% LY / \
s07 13/02-19/02 63% 22% 27 900 9600 -65,6% \ ’ 'S
\ 1 N
\ I} N
S08 20/02-26/02 64% 29% 28 000 12 600 -55,0% VACANCES \ A AN
D'HIVER \ ., h |
[ ] e
S09 27/02-05/03 39% 25% 17 000 11 100 -34,7% -59,7% 30% \\\ ’-’
~ -
N Pid
S10 | 06/03-12/03 33% 10% 14700 | 4600 | | -c8.7% - Mo
R
S11 13/03-19/03 0% % 0 3200 / c\
20%
S12 20/03-26/03 0% 7% 0 3100 INTERVACANCES
DE MARS
s13 27/03-02/04 0% 5% 0 2300 9,5%
)0/
S14 | 03/04-09/04 0% % 0 2900 10% w \_\/‘
S15 10/04-16/04 0% 0% 0 0
\")I
S16 | 17/04-23104 M 0%
- - ~N o~ N N Pl Pl f) L) L) o o o N el e} e} sl < < < < < wn
o d < k=l o o S <4 14 <4 <4 e e 9 I 2 Q e < <4 14 4 e e <
Sir |jeei0esons weavcesoe | 8 &3 F @8 g 809§ &8 438 893885 8 988 5
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CCEUR DE SAISON * 42,0% 14,5% 221 600 76 700 -65,4%

_ ’ - *H20 +H21 - LITS OUVERTS
* Les sommes et les moyennes coeur de saison sont calculées de la semaine 52 a la semaine 10 afin de comparer les

performances sur la periode d'ouverture des stations lors de I'hiver 2019/2020

p32.



